淮 阴 师 范 学 院 文 件

淮师办[2006]51号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于公布第八轮院级重点建设课程验收结果及新一轮院级课程建设立项评审结果的通知

各教学单位：

根据《淮阴师范学院课程建设管理办法》（淮师办[2006]33号文附件2）文件精神，学院对2004年确定的重点建设课程进行了评估验收。通过系（部）自评、院教学指导委员会评审、学院审批，《无机化学及实验》等9门课程被评为院级重点建设优秀课程，《教育原理》等22门课程被评为院级重点建设合格课程。另有2门课程申请续建，3门立项课程终止资助建设。

2006年新申报课程建设项目经评审，《外国文学》等8门课程、《区域经济学》等71门课程（群）、《物理化学》等28门课程分别被确定为第二轮院级精品课程、第九轮院级重点课程（群）和首批网络课程建设对象，建设周期为两年。

现将以上验收及评审结果予以公布。

特此通知

附件1、第八轮院级重点建设优秀、合格课程

     2、续建课程

     3、终止资助建设课程

     4、2006年获准立项建设课程（群）

淮阴师范学院

2006年5月11日

主题词：教学工作  课程建设  通知
抄  送：院内发送

淮阴师范学院办公室                          2006年5月11日印发

 校对：刘爱东        （共印15份）
附件1

第八轮院级重点建设优秀、合格课程

	序号
	课程名称
	负责人
	所属系（部）
	评审结果

	1
	无机化学及实验
	王红艳
	化学系
	优秀

	2
	分析化学
	唐果东
	化学系

	3
	人体解剖生理学及实验
	周雪瑞
	生物系

	4
	C语言程序设计
	邹修明
	计算机科学系

	5
	思想政治教育学原理
	邵广侠
	政治与公共管理系

	6
	数字电子技术
	俞阿龙
	物理与电子学系

	7
	测量与地图学
	张  云
	地理系

	8
	教师口语
	陈  旻
	中文系

	9
	电路分析基础
	陈华宝
	物理与电子学系

	10
	教育原理
	杜  萍
	教育系
	合格

	11
	化学工程基础和实验
	嵇鸣、周守勇
	化学系

	12
	政治学原理
	刘晓苏
	政治与公共管理系

	13
	复变函数
	徐新亚
	数学系

	14
	多媒体教学软件设计
	朱跃龙
	信息传播与技术系

	15
	教学论
	顾书明
	教育系

	16
	美术教育学
	陈士桂
	美术系

	17
	政治经济学
	杨春洪
	经济管理系

	18
	行政法学
	蒋明华
	法律系

	19
	微生物学及实验
	王新风
	生物系

	20
	普通心理学
	王聿泼
	教育系

	21
	会计学
	徐宏峰
	经济管理系

	22
	社会工作技能与实验
	赵海林
	历史与社会学系

	23
	自然地理学
	董雪旺
	地理系

	24
	世界地理
	朱国传
	地理系

	25
	近世代数
	陈学华
	数学系

	26
	声  乐
	滑  静
	音乐系

	27
	三大构成
	钱  敏
	美术系

	28
	网页制作
	赵树宇
	信息传播与技术系

	29
	现代教育技术
	封昌权
	信息传播与技术系

	30
	舞  蹈
	陈  静
	音乐系

	31
	乐  理
	张  律
	音乐系

附件2

续建课程

	序号
	类别
	所属系（部）
	课 程 名 称

	1
	重点课程
	美术系
	书法基础

	2
	重点课程
	地理系
	经济地理学

附件3

终止资助建设课程

	序号
	类别
	所属系（部）
	课 程 名 称

	1
	重点课程
	体育系
	球类

	2
	重点课程
	音乐系
	和声

	3
	重点课程
	信息传播与技术系
	传播学概论

附件4

2006年获准立项建设课程（群）
	课程建设类别
	所属系（部）
	序号
	课程名称
	主持人

	精品课程
	中文系
	1
	外国文学
	李  倩

	政治与公共管理系
	2
	毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想概论
	徐贵权

	教育系
	3
	课程理论
	顾书明

	物理与电子学系
	4
	电动力学
	崔元顺

	生物系
	5
	动物学
	杨占军

	物理与电子学系
	6
	大学物理实验
	董正超

	化学系
	7
	有机化学实验
	周建峰

	生物系
	8
	基础生物学实验
	刘孝华

	重点课程
	地理系
	1
	区域经济学
	朱国传

	2
	地理教学论
	黄远志

	3
	遥感原理与方法
	张  云

	4
	地理信息系统
	贾科利

	5
	发展经济学
	毛广雄

	法律系
	6
	法理学
	金  伟

	7
	国际私法
	张  薇

	8
	经济法学
	蒋大平

	9
	诉讼法学
	季秀平

	10
	刑法学
	黎邦勇

	化学系
	11
	结构化学
	李  康

	计算机科学系
	12
	离散数学
	陈伏兵

	13
	数据库原理与应用
	吴克力

	14
	操作系统
	王郁武

	教育系
	15
	儿童心理学
	仲丽娟

	16
	教育测量与评价
	顾书明

	17
	教育心理学
	王聿泼

	18
	教育研究方法
	叶泽滨

	19
	小学数学教学论
	蒋亦华

	20
	学校管理学
	郑  勇

	21
	中国教育史
	陈剑昆

	经济与管理系
	22
	统计学
	孙爱军

	23
	财务会计学
	蒋苏娅

	历史与社会学系
	24
	旅游学
	吴成安

	25
	社会学概论
	于贯生

	美术系
	26
	基础图案
	钱  敏

	生物系
	27
	动物生物学
	周雪瑞

	28
	分子生物学
	季  勤

	29
	普通生物学
	王新风

	30
	生物教学论
	刘孝华

	31
	细胞生物学
	张云峰

	课程建设类别
	所属系（部）
	序号
	课程名称
	主持人

	重点课程
	生物系

	32
	遗传学及实验
	窦秉德

	33
	植物生物学
	罗玉明

	34
	生物化学
	丁怀宇

	数学系
	35
	常微分方程
	顾成扬

	36
	数学学科教学论
	周友士

	体育系
	37
	学校体育学
	唐  健

	38
	人体生理学
	缪建奇

	39
	大学体育
	王志刚

	40
	体育保健学
	葛  宁

	外文系
	41
	初级听力
	王  炜

	42
	英汉翻译
	高  雷

	43
	高级英语
	章永兰

	44
	基础日语
	朴海兰

	45
	日语专业听力
	陈宏恩

	46
	英语语法
	朱亚同

	47
	英语阅读
	吴曼蕾

	物理与电子学系
	48
	大学物理
	王之国

	49
	固体物理学
	陈贵宾

	50
	数学物理方法
	贾建明

	51
	信号与系统
	于海春

	信息传播与技术系
	52
	新闻学概论
	陈长松

	53
	网络技术与教育应用
	朱跃龙

	音乐系
	54
	古典舞身韵
	袁海海

	55
	钢琴
	张  律

	56
	歌曲写作
	滑  静

	57
	民族民间舞
	陈  静

	58
	音乐教学论
	丁昕春

	政治与公共管理系
	59
	管理学原理
	张允金

	60
	马克思主义伦理学
	管爱花

	61
	行政学概论
	刘晓苏

	62
	政治经济学原理
	卞凤玲

	中文系
	63
	大学写作
	王  毅

	64
	中国文化概论
	王泽强

	65
	中学语文教学论
	宋灏江

	课程群
	地理系
	1
	人文地理学
	江  波

	2
	自然地理学
	陈  良

	化学系
	3
	物理化学
	上官荣昌

	4
	有机化学
	韦长梅

	数学系
	5
	代数学
	陈学华

	6
	几何学
	李新建

	课程建设类别
	所属系（部）
	序号
	课程名称
	主持人

	网络课程
	化学系
	1
	化工设计
	贾正桂

	2
	化学工程基础
	赵宜江

	3
	物理化学
	上官荣昌

	4
	有机化学
	韦长梅

	5
	环境化学
	黄  进

	计算机科学系
	6
	C语言程序设计
	邹修明

	7
	操作系统
	黄贤立

	经济管理系
	8
	金融学
	张华忠

	教育系
	9
	青年心理学
	葛  军

	10
	公共教育学
	伍红林

	生物系
	11
	生命科学导论
	赵利琴

	12
	植物学
	杨晋彬

	外文系
	13
	基础英语
	王  智

	14
	英语语法
	朱亚同

	物理与电子学系
	15
	大学物理
	王野奇

	16
	光学
	刘经佑

	17
	物理教学论
	金本喜

	信息传播与技术系
	18
	传播学概论
	陈长松

	19
	多媒体教学软件设计
	朱跃龙

	20
	现代教育技术学
	封昌权

	21
	广播电视概论
	张沭宁

	22
	摄影基础
	陈丽明

	23
	网站建设与维护
	罗冬梅

	24
	信息技术课程与教学论
	蒋  霞

	25
	远程教育学
	王宇飞

	音乐系
	26
	西方音乐史
	丁昕春

	中文系
	27
	教师口语
	陈  旻

	政治与公共管理系
	28
	思想道德修养和法律基础
	徐贵权

PAGE